

ده ها هزار کمونیست و کارگر ایتالیائی در خیابان های رم

روزنامه سوسیالیستی یونگه ولت چاپ آلمان
ترجمه عسگر داوودی

ده ها هزار ایتالیائی که خبرگزاری ها شمار آنها را ۱۰۰ هزار گزارش و اعضا و هواداران دو حزب کمونیست ایتالیا و سندیکاهای کارگری ایتالیا اعلام کرده اند طی تظاهرات گسترده ای شهر رم مرکز ایتالیا ربا تصاویر «چه گوارا» و پرچم های سرخ آذین کردند. «حزب کمونیست ایتالیا» و «حزب کمونیست - رفونداسیون -» با وجود این که از جمله ائتلاف کنندگان و اعضای دولت رمانو پرودی می باشند، اما به دلیل گرایش های راست روانه دولت رمانو پرودی و حزبش «ائتلاف چپ میانه»، در اقدامی مشترک همراه با نمایندگان نیروی کارگری فعال در عرصه سیاست و اجتماع ایتالیا با حضور در خیابان های شهر رم علاوه بر نشان دادن قدرت سیاسی خود به اعتراض بر علیه برنامه هائی پرداختند که دولت پرودی یا آن ها را می خواهد تصویب کند و یا به تصویب رسانده و آماده اجراست.

هسته اصلی اعتراضات به برنامه های در دست اقدام دولت پرودی برای برچیدن بخش های قابل توجهی از خدمات اجتماعی است. بویژه قانون در دست اجرای بالا بردن سن دریافت حقوق بازنشستگی. با به اجرا گذاشتن این قانون کارگران و کارمندان شاغل ایتالیا باید سال های بیشتری از عمر خود را کار بکنند تا به سن بازنشستگی برسند.

تظاهرکنندگان همچنین مخالفت خود را با قرارداد های موقت کار اعلام داشتند. آنها همچنین خواستار قرارداد های کاری همراه با هزینه بازنشستگی شدند. تظاهرکنندگان همچنین خواهان افزایش حقوق بیکاری برای بیکاران و افزایش خدمات اجتماعی بیشتر برای بیکاران، بازنشستگان، معلولین و از کار افتادگان شدند.

در قطعنامه تظاهرات ابراز امیدواری شد که با ادامه فشار های سیاسی - اجتماعی مواضع دولت رمانو پرودی برای دادن خدمات اجتماعی بیشتر به اقشار زحمتکش این دولت با مواضع ائتلاف کنندگان کمونیست در دولت و پارلمان نزدیک شود.

«گنارومینگلوره» مسئول هیئت پارلمانی حزب کمونیست - رفونداسیون - در سخنرانی خود در این تظاهرات گفت: حاضرین در این تظاهرات بدینوسیله حمایت خود را از تقویت و پشتیبانی از برنامه های مثبت دولت پرودی در آینده اعلام می کنند. تظاهر کنندگان آماده اند از دولت پرودی در صورت پرداختن به اقدامات اقتصادی به نفع اقشار زحمتکش جامعه حمایت کنند. مردم ایتالیا از این که ۴ میلیون تن از نیروی جوان کشور هنوز هم با قرارداد های موقت کاری به کار مشغولند، منتقد دولت اند. مسئله ما مسئله تظاهرات بر علیه کابینه پرودی نیست، بلکه موضوع به مراتب گسترده تر از این و مربوط به نارضایتی نیروی کار از اقدامات راستگرایانه موجود است.

۱۰ هزار تن از اعضای سندیکا های کارگری ایتالیا نیز در این تظاهرات شرکت داشتند. اعضا «سندیکا فلز کار ایتالیا» در دو هفته گذشته بطور جدا گانه نیز علیه قانون جدید اصلاحات اجتماعی راست دولت رمانو پرودی اطلاعیه اعتراض آمیزی منتشر کرده بود که این اطلاعیه نیز در تظاهرات روز گذشته (یکشنبه) قرائت و بصورت اعلامیه در بین حاضران پخش شد.

«فونستو برتینوتی» رئیس مجلس فعلی و دبیر اول سابق حزب کمونیست - رفونداسیون در سخنرانی جداگانه ای در عین حال تاکید کرد که باید توجه داشت تا اعتراضات به گونه ای

سازماندهی شوند تا دولت رمانو پرودی را در مقابل حریفان سیاسی راست خود تضعیف نکند.

در مقابل «پینو ساگوبیتو» دبیر اول حزب کمونیست - رفونداسیون معتقد است که هر قدر ما در خیابان ها حضور پیدا کنیم به همان میزان نیز قادر خواهیم بود از اقدامات راستگرایانه و در دست اجرای رمانو پرودی و حزبش «ائتلاف چپ میانه» جلوگیری کنیم.

هر دو حزب کمونیست ایتالیا عضو «اتحادیه احزاب چپ اروپا» اند.

راه توده ۱۵۴ ۲۹,۱۰,۲۰۰۷